
Stránka 1 z 26 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen pod označením „ZZVZ“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Pojištění majetku a odpovědnosti, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění 

odpovědnosti drážního dopravce a pojištění vozidel Městské dopravy Teplice, p.o.“ 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 

podle ustanovení § 56 ZZVZ 

ZADAVATEL:   Městská doprava Teplice, p.o.  

IČO: 17196264 

se sídlem Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice  

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: JUDr. Zuzana Smítková, Ph. D.  

se sídlem Sokolovská 32/22, 186 00 Praha 8  

IČO: 66247578 

ID datové schránky: iuygcpx 

tel: + 420 277 277 995 

email: office@smlegal.cz  

kontaktní osoba: Mgr. Jiří Myšák 

 

 

Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 

řízení nebo rozhodnout o námitkách. 

 



Stránka 2 z 26 

 

1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele 

 
  Městská doprava Teplice, p.o.    

sídlo zadavatele   Emílie Dvořákové 70, 415 01 Teplice                                                             

IČO zadavatele   17196264  

Adresa profilu zadavatele   https://zakazky.teplice.cz/profile_display_374.html  

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele   Ing. František Stožický, ředitel příspěvkové organizace 

ID datové schránky    h3bjfm2 

 

1.1. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou za zástupce zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Mgr. 

Jiří Myšák, e-mail: office@smlegal.cz. 

Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s účastníky zadávacího řízení (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ 

také pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je také 

pověřen k přijímání případných námitek dodavatelů dle ustanovení § 241 ZZVZ. 

1.2. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací (dále též jen „ZD“) se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle ustanovení § 212 ZZVZ a výzev uvedených 

v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s ustanovením § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je ZD zveřejněna na profilu zadavatele. 

Tato ZD je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího řízení v rámci otevřeného 

řízení na služby v rámci zadávání podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené 

se řídí výše uvedeným zákonem. 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že ZD je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv 

konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů. Účastník zadávacího 

řízení se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných norem. 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_374.html
mailto:office@smlegal.cz


Stránka 3 z 26 

 

1.3. Elektronický nástroj 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové 

adrese profilu zadavatele či na https://zakazky.teplice.cz/profile_display_374.html (dále jen „Elektronický 

nástroj“), kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho 

zástupcem) a účastníkem zadávacího řízení probíhá elektronicky zejména prostřednictvím Elektronického 

nástroje.   

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím Elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem 

jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v Elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, 

zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda Elektronický nástroj adresátovi odeslal 

na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v Elektronickém nástroji byla 

doručena nová zpráva, či nikoli. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím Elektronického 

nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka zadávacího řízení, zodpovídá vždy 

účastník zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako dodavatel 

v Elektronickém nástroji.    

2. K zásadám odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 

dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

dodržování pracovněprávních předpisů (zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, 

dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude 

současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce 

podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

Vzor čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

je Přílohou č. 4 ZD. Čestné prohlášení musí být podepsáno účastníkem řízení či jeho statutárním orgánem 

nebo osobou k tomu zmocněnou.  

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_374.html


Stránka 4 z 26 

 

 

3. Předcházení střetu zájmů  

Při podání nabídky musí účastník zadávacího řízení předložit čestné prohlášení o neexistenci střetů zájmů 

a v tomto prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo nebo nepřímo střetem zájmů ve vztahu 

k zadavateli, zástupci zadavatele ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož 

i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální apod.).  

Vzor čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení ke střetu zájmů je Přílohou č. 5 ZD. Čestné prohlášení 

musí být podepsáno účastníkem řízení či jeho statutárním orgánem nebo osobou k tomu zmocněnou.  

 

4. Neexistence vztahu k Rusku  

Zadavatel stanovuje na základě ustanovení článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatření vzhledem činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, následující podmínku pro zákaz zadání veřejné zakázky a požaduje, aby:  

➢ každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není ruským státním příslušníkem, fyzickou 

či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku; 

➢ každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, 

které jsou z více než 50 % přímo nebo nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených shora, 

přičemž podíly těchto subjektů se sčítají; 

➢ každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 

orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů shora uvedených, přičemž 

účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny poddodavatele, 

pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty veřejné zakázky.  

Zadavatel stanovuje a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není osobou, na níž  

by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 

a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném 

znění, navazující na nařízení EU uvedená shora, přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento 

zákaz se vztahuje i na všechny poddodavatele.  



Stránka 5 z 26 

 

Vzor čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení k neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné 

zakázky je Přílohou č. 6 ZD. Čestné prohlášení musí být podepsáno účastníkem řízení či jeho statutárním 

orgánem nebo osobou k tomu zmocněnou.  

 

5. Předmět plnění veřejné zakázky  

5.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících v:  

a) Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu zadavatele (dále jen „Pojištění majetku 

a odpovědnosti“). Předmětem je zejména pojištění nemovitého a movitého majetku a pojištění 

odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu; 

b) Pojištění strojů a strojních zařízení zadavatele (dále jen „Pojištění strojů“). Předmětem 

je pojištění škod na strojních zařízeních (strojních částech trolejbusů); 

c) Pojištění odpovědnosti zadavatele jako drážního dopravce (dále jen „Pojištění odpovědnosti 

drážního dopravce“). Předmětem je zejména pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem drážní dopravy; 

d) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla (povinné ručení) 

a havarijním pojištění vozidel zadavatele (dále jen „Povinné ručení a havarijní pojištění“). 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 ZZVZ rozdělena na čtyři části, a to:  

a) Pojištění majetku a odpovědnosti – 1. část; 

b) Pojištění strojů – 2. část; 

c) Pojištění odpovědnosti drážního dopravce – 3. část;  

d) Povinné ručení a havarijní pojištění – 4 část.  

Předmět pojištění bude zajištěn uzavřením pojistných smluv na dobu neurčitou pro každou část veřejné 

zakázky zvlášť. Na základě uzavřených pojistných smluv bude vybraný dodavatel/dodavatelé poskytovat 

zadavateli plnění předmětu veřejné zakázky.  

Dodavatel může podat svou nabídku na jednu část veřejné zakázky, na více libovolných části veřejné zakázky 

nebo na všechny části veřejné zakázky. Rozhodne-li se dodavatel předložit nabídky na více částí nebo všechny 

části veřejné zakázky, musí být nabídky předloženy samostatně a každá nabídka musí obsahovat veškeré 

doklady dle požadavků stanovených ZD, včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Podmínky a požadavky uvedené v ZD platí vždy pro všechny části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno 

jinak.  



Stránka 6 z 26 

 

Podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky a její každé části, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách ZD, a to Příloze č. 7 až Příloze 

č. 13 ZD.    

Nabídka musí pokrývat celý předmět plnění v rámci dané části veřejné zakázky. Bude-li nabídka obsahovat 

pouze dílčí pojištění v jednotlivé části veřejné zakázky nebo nebude jiným způsobem odpovídat zadávacím 

podmínkám, bude toto mít za následek vyloučení dodavatele za zadávacího řízení.  

Součástí každé nabídky musí být veškeré pojistné podmínky, doložka a smluvní ujednání vztahující 

se k nabídce.  

5.2. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí Kč 35.720.000,- bez DPH, a to:  

a) pro 1. část veřejné zakázky Pojištění majetku a odpovědnosti činí Kč 4.000.000,- bez DPH a skládá 

se z (i) Kč 3.200.000,- bez DPH včetně vyhrazené změny závazku dle bodu 15.1 ZD a ustanovení 

§ 100 odst. 1 ZZVZ a (ii) Kč 800.000,- bez DPH při případném využití vyhrazené změny dle bodu 

15.3 ZD a ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ; 

b) pro 2. část veřejné zakázky Pojištění strojů činí Kč 320.000,- bez DPH; 

c) pro 3. část veřejné zakázky Pojištění odpovědnosti drážního dopravce činí Kč 1.400.000,- bez 

DPH;  

d) pro 4. část veřejné zakázky Povinné ručení a havarijní pojištění činí Kč 30.000.000,- bez DPH a 

skládá se z Kč 24.000.000,- bez DPH a Kč 6.000.000,- bez DPH při případném využití vyhrazené 

změny dle bodu 15.3 ZD a ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ; 

5.3. Klasifikace plnění veřejné zakázky  

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky,  

a to následujícím způsobem: 

Kód z CPV   Název z číselníku CPV 

66510000-8   Pojištění 

66515200-5   Pojištění majetku 

66516000-0   Pojištění odpovědnosti za škodu 

66514110-0   Pojištění motorových vozidel 

66516100-1   Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla  



Stránka 7 z 26 

 

5.4. Doba plnění veřejné zakázky  

Doba plnění veřejné zakázky bude sjednána na dobu neurčitou.   

Předpokladem je, že plnění veřejné zakázky bude zahájeno dne 1. 7. 2025.   

Zadavatel si vyhrazuje posunout přepokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky v závislosti na průběhu 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku.  

5.5. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění pro 1. část veřejné zakázky je území České republiky.  

Místem plnění pro 2. část veřejné zakázky je území České republiky.  

Místem plnění pro 3. část veřejné zakázky je území České republiky.  

Místem plnění pro 4. část veřejné zakázky je území Evropy. 

5.6. Prohlídka místa plnění  

S ohledem na charakter plnění veřejné zakázky nebude uskutečněna prohlídka místa plnění.  

6. Kvalifikační předpoklady 

6.1. Obecné ujednání ke kvalifikačním předpokladům  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení § 73 až § 79 ZZVZ. 

Čestná prohlášení účastníka zadávacího řízení musí být podepsána účastníkem zadávacího řízení 

či statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo osobou k tomu zmocněnou. Čestná prohlášení 

ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané účastníky 

zadávacího řízení v rámci nabídky mohou být předloženy jako prosté kopie originálů. 

Je-li k prokázání kvalifikace předloženo čestné prohlášení, které není podepsáno statutárním orgánem 

účastníka zadávacího řízení, požaduje zadavatel, aby byla součástí dokladů, kterými účastník zadávacího řízení 

prokazuje splnění kvalifikace, prostá kopie zmocnění této osoby.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření pojistné smlouvy) je povinen 

zadavateli, postupem dle ustanovení § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ, předložit originály nebo úředně ověřené 

kopie dokladů o jeho kvalifikaci, bude-li k tomuto zadavatelem vyzván. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

(i) splní základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ, 

(ii) splní profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ, 



Stránka 8 z 26 

 

(iii) splní technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 ZZVZ. 

6.2. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ  

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ.  

Základní způsobilost prokazuje účastník zadávacího řízení v rozsahu ustanovení § 74 ZZVZ, a to předložením 

dokladů uvedených v ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ v prosté kopii, případně je může nahradit čestným 

prohlášením dle ustanovení § 86 ZZVZ, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení  

§ 228 ZZVZ, certifikátem dle ustanovení § 239 ZZVZ či jednotným evropským osvědčením ve smyslu 

ustanovení § 87 ZZVZ. 

Vzory čestných prohlášení k základní způsobilosti jsou Přílohou č. 2 ZD. 

Doklady prokazující základní způsobilost ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění způsobilosti 

nejpozději v době 3 (slovy: tří) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 86 odst. 5 

ZZVZ. 

 

 Způsobilým je účastník řízení, který: Způsob prokázání splnění kvalifikace: 

 

a) 

 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 (slovy: 
pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla účastníka; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen jejího 
statutárního orgánu; je-li členem statutárního 
orgánu účastníka právnická osoba, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu účastníka. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.  

Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen jejího 
statutárního orgánu a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu ve statutárním orgánu účastníka 
a vedoucí pobočky závodu; 

výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou fyzickou 
a právnickou osobu, pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován. 

 

K zahraničním osobám viz ustanovení § 81 ZZVZ. 

 



Stránka 9 z 26 

 

 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu 
ke spotřební dani čestné prohlášení účastníka 
zadávacího řízení, ze kterého jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kritéria kvalifikace. 

 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, 
ze kterého jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kritéria kvalifikace. 

 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

potvrzení příslušného orgánu české správy 
sociálního zabezpečení, ze kterého jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kritéria kvalifikace. 

 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla účastníka zadávacího řízení. 

výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že účastník zadávacího řízení 
není v obchodním rejstříku zapsán. 

 

 

 

 

6.3. Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 ZZVZ v rozsahu dle 

následující tabulky. 

Doklady specifikované níže se předkládají v prosté kopii, případně mohou být nahrazeny čestným 

prohlášením dle ustanovení § 86 ZZVZ, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení  

§ 228 ZZVZ, certifikátem dle ustanovení § 239 ZZVZ či jednotným evropským osvědčením ve smyslu 

ustanovení § 87 ZZVZ. 

Doklady prokazující profesní způsobilost ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 

způsobilosti nejpozději v době 3 (slovy: tří) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení 

§ 86 odst. 5 ZZVZ. 

 

 

 

 

 



Stránka 10 z 26 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění kvalifikace: 

 

a) 

 

předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  

Doklad nemusí účastník zadávacího řízení 
předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, 
prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla kvalifikace získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence. 

 

 

b) 

 

 

předložení dokladu prokazujícího, že je účastník 
zadávacího řízení oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů, konkrétně povolení 
k provozování pojišťovací činnosti dle zákon 
č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jiné obdobné povolení opravňující 
účastníka zadávacího řízení provozovat relevantní 
pojišťovací činnost na území České republiky.  

 

Profesní způsobilost prokazuje účastník zadávacího řízení doložením dokladů ad písm. a) a b) shora uvedené 

tabulky. 

 

6.4. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých účastníkem zadávacího řízení v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení.  

Významnou službou se pro 1. část veřejné zakázky rozumí v případě pojištění majetku služba, jejímž 

předmětem je pojištění majetku objednatele, jehož pojistná hodnota (pojistná částka) je minimálně Kč 

500.000.000,- a v případě pojištění odpovědnosti za škodu služba, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu/újmu objednatele s limitem pojistného plnění minimálně Kč 30.000.000,-. Účastník 

zadávacího řízení doloží poskytnutí 2 významných služeb v oblasti pojištění majetku a 2 významných služeb 

v oblasti pojištění odpovědnosti za škodu.  

Významnou službou se pro 2. část veřejné zakázky rozumí služba, jejímž předmětem je pojištění strojů 

a strojního zařízení, jehož pojistná hodnota (pojistná částka) je minimálně Kč 750.000,-.  Účastník 

zadávacího řízení doloží poskytnutí 2 významných služeb.  



Stránka 11 z 26 

 

Významnou službou se pro 3. část veřejné zakázky rozumí služba, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem drážního vozidla. Účastník zadávacího řízení doloží 

poskytnutí 1 významné služby.  

Významnou službou pro 4. část veřejné zakázky se rozumí služba, jejímž předmětem je pojištění flotily 

vozidel (povinné ručení nebo havarijní pojištění) zahrnujících minimálně 40 vozidel. Účastník zadávacího 

řízení doloží poskytnutí 2 významných služeb. 

Významnou službou se rozumí jeden obchodní případ, tj. plnění poskytnuté v rámci jednoho smluvního 

vztahu s jedním objednatelem, které věcně a rozsahem naplňuje definici významné služby shora. Splňuje-

li jeden obchodní případ, tj. plnění poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jedním objednatelem, 

definici významné služby pro více části veřejné zakázky, lze jedním takovýmto obchodním případem doložit 

poskytnutí významné služby ve více částech veřejné zakázky.  

Doba poskytnutí významné služby v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení se považuje 

za splněnou v případě, že bylo poskytování významné služby v této době ukončeno nebo její poskytování 

v době podání nabídky nadále probíhá.  

Za účelem prokázání splnění kritéria technické kvalifikace musí účastník zadávacího řízení v seznamu 

významných služeb uvést minimální počet významných služeb a dále v něm musí být uvedeny všechny 

údaje nezbytné pro posouzení splnění kritéria technické kvalifikace, zejména název služby, popis předmětu 

poskytnuté služby, doba poskytování služby a identifikace objednatele včetně kontaktní osoby a jejího 

telefonického a emailového spojení.   

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o poskytnutí významné služby. 

Vzor seznamu významných služeb je Přílohou č. 3 ZD. Seznam významných služeb musí být podepsán 

účastníkem řízení či jeho statutárním orgánem nebo osobou k tomu zmocněnou.  

 



Stránka 12 z 26 

 

7. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

7.1. Pravost dokladů ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Účastníci zadávacího řízení mohou požadované doklady nahradit předložením čestného 

prohlášení ve smyslu ustanovení § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením podle ustanovení § 87 

ZZVZ. Zadavatel může před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud je již nemá k dispozici. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může účastník 

zadávacího řízení předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků ve smyslu zákona č. 254/2019 Sb., zákon 

o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, v platném znění, a ve znění prováděcích předpisů. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

7.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 (slovy: tří) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční účastník zadávacího řízení prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle ustanovení § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních 

účastníků zadávacího řízení v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních 

účastníků zadávacího řízení v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

7.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Účastník zadávacího řízení může technickou kvalifikaci, ekonomickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti 

požadovanou zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat prostřednictvím 

jiných osob, nestanoví-li ZD dále jinak. Účastník zadávacího řízení je v takovém případě povinen zadavateli 

podle ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 



Stránka 13 z 26 

 

(i) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

(ii) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

(iii) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

(iv) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. Má se za to, že tento 

požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné 

osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s účastníkem zadávacího řízení. Je-li 

prostřednictvím jiné osoby prokazována kvalifikace a jsou-li předkládány doklady dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její 

existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace splňuje.  

Účastníci zadávacího řízení a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

7.5. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání účastníka zadávacího řízení do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj ve smyslu ustanovení § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ustanovením 

§ 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 

způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

7.6. Předložení certifikátu 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že účastník zadávacího řízení je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. 

7.7. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika účastníky zadávacího řízení společně a za tímto účelem tito 

podávají společnou nabídku, je každý z těchto účastníků zadávacího řízení povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle ustanovení § 79 ZZVZ musí prokázat všichni účastníci zadávacího řízení společně.  

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti účastníků zadávacího řízení, tito účastníci zadávacího řízení 

v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby 



Stránka 14 z 26 

 

odpovědnost nesli všichni účastníci zadávacího řízení podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Účastník zadávacího řízení za účelem ověření této skutečnosti doloží v nabídce písemný závazek všech těchto 

společných účastníků zadávacího řízení.  

Ten subjekt, který bude v rámci společného prokazování kvalifikace dokládat splnění kvalifikace podle 

ustanovení § 79 ZZVZ, se musí ve společné nabídce zavázat k tomu, že bude všechny úkony realizované 

v rámci plnění této veřejné zakázky před jejich provedením vždy po odborné stránce autorizovat a nést  

za to svou odpovědnost.  

7.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem  

a v požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto ZD, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení 

vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu ustanovení § 48 odst. 8 ZZVZ musí být 

z těchto důvodů vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

8. Poddodavatelské omezení 

Zadavatel si dle ustanovení § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že níže uvedené významné činnosti při splnění 

veřejné zakázky musí být plněny přímo vybraným dodavatelem, tj. části plnění veřejné zakázky věcně 

odpovídající níže uvedenému musí být plněny vlastními prostředky a vlastními zaměstnanci vybraného 

dodavatele.  

Přímo vybraným dodavatelem musí být plněny pojišťovací činnosti ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. n) 

a ustanovení § 3 odst. 2 písm. j) zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

Shora uvedené vyhrazené části plnění jsou tvořeny činnostmi, jejichž plnění má zásadní vliv na kvalitu a rozsah 

zadavatelem požadovaných služeb a zadavatel je tak považuje za zásadní z pohledu řádného plnění veřejné 

zakázky. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby tyto činnosti byly plněny přímo vybraným dodavatelem.  

S ohledem na účel uvedené výhrady zadavatel uvádí, že níže uvedený požadavek na prokázání profesní 

způsobilosti nesmí být postupem dle ustanovení § 83 ZZVZ prokazován prostřednictví jiné osoby, a to část 

profesní způsobilosti dle bodu 6.3 ZD – povolení k provozování pojišťovací činnosti dle zákon č. 277/2009 Sb., 

o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné obdobné povolení opravňující účastníka zadávacího 

řízení provozovat pojišťovací činnost na území České republiky.  

 



Stránka 15 z 26 

 

9. Obchodní a platební podmínky 

9.1 Účastník v nabídce předloží samostatný návrh pojistné smlouvy pro zadavatele pro část veřejné 

zakázky, ke které se nabídka vztahuje. Zadavatel preferuje, aby účastník v rámci jedné části veřejné 

zakázky předložil pouze jednu pojistnou smlouvu, nicméně zadavatel nevylučuje možnost, aby účastník 

mohl pojistných smluv v rámci jedné části veřejné zakázky předložit více (např. v rámci 4. části veřejné 

zakázky může účastník předložit pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla a pojistnou smlouvu pro havarijní pojištění vozidel).  

9.2 Návrhy pojistných smluv budou ze strany účastníka podepsány statutárním orgánem nebo osobou 

prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka, v takovém případě doloží účastník příslušné oprávnění 

(např. plnou moc) v nabídce.  

Povinné náležitosti pojistných smluv 

9.3 Návrhy pojistných smluv budou odpovídat předmětu veřejné zakázky a budou zpracovány v souladu 

se ZD a jejími přílohami, a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Návrhy pojistných smluv musí respektovat veškeré požadavky na pojištění 

uvedené v ZD.  

9.4 Podmínky pojištění uvedené v ZD a jejích přílohách jsou závazné a mají vždy přednost před pojistnými 

podmínkami účastníka (pojistitele) a před ostatními ujednáními v pojistné smlouvě i před všeobecnými, 

zvláštními či doplňkovými pojistnými podmínkami pojistitele. Platnost všeobecných, zvláštních 

či doplňkových pojistných podmínek však musí být ze strany účastníka výslovně omezena tak, aby byly 

v souladu s požadavky ZD veřejné zakázky. Účastník je oprávněn v návrhu pojistné smlouvy uvést jen 

takové výluky z pojištění, které jsou pro tento typ pojištění u účastníka standardní a neomezí/nevyloučí 

závazné požadavky zadavatele v zadávacích podmínkách.  

9.5 Zadavatel požaduje, aby ve všech částech veřejné zakázky byla součástí nabídky i kalkulace pojistného 

s uvedením sazeb pojistného, na jehož základě byla stanovena nabídková cena. 

9.6 Pojistitel se zavazuje, že sazba pojistného bude po dobu trvání pojistné smlouvy neměnná vyjma 

pojištění vozidel. Změna v sazbě pojistného vozidel bude možná na základě bonusu nebo na základě 

písemné dohody smluvních stran, a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek.    

9.7 Účastníci do každého návrhu pojistné smlouvy uvedou výslovný odkaz na vyhrazené změny závazku dle 

čl. 15 ZD. Do návrhu pojistné smlouvy, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, budou příslušné 

vyhrazené změny závazku doplněny jako samostatná příloha.  

9.8 Zadavatel požaduje, aby návrhy pojistných smluv obsahovaly tato ujednání:  

a) Pojistitel bere na vědomí, že pojištění bylo sjednáváno bez pojišťovacího zprostředkovatele, 

a tedy pojistné nebude zahrnovat odměnu pojišťovacího zprostředkovatele; 



Stránka 16 z 26 

 

b) Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž smlouvu ke zveřejnění zašle správci registru smluv zadavatel; 

c) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti ve smlouvě uvedené nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek; 

d) Pojistitel se zavazuje neposkytnout informace obdržené od Pojistníka třetím osobám bez jeho 

písemného souhlasu, nestanoví-li právní předpisy jinak; 

e) Smluvní strany se dohodly na vyloučení práva Pojistitele vypovědět tuto pojistnou smlouvu, 

jakožto i jakékoliv jednotlivé pojištění vzniklé na jejím základě, výpovědí dle § 2805 občanského 

zákoníku; 

f) Vedle možnosti ukončení pojistné smlouvy z důvodů stanovených v občanském zákoníku bude 

Pojistník v případě závažného porušení pojistné smlouvy ze strany Pojistitele oprávněn kdykoliv 

v průběhu pojistného období od této smlouvy odstoupit. Smlouva v důsledku odstoupení zaniká 

uplynutím tří měsíců následujících po dni, kdy bylo odstoupení doručeno Pojistiteli. Za závažné 

porušení smlouvy se považuje (i) opakované (více než ve dvou případech) prodlení Pojistitele 

s vyřízením pojistné události, (ii) vstup Pojistitele do likvidace, zahájení insolvenčního řízení 

na majetek Pojistitele nebo pozastavení nebo přerušení činnosti Pojistitele; 

g) Pojistitel potvrzuje, že předmět a rozsah pojištění a rozsah pojistného krytí sjednaný v této 

smlouvě odpovídá požadavkům Pojistníka na pojištění uvedených v zadávacích podmínkách 

veřejné zakázky, na základě které byla tato smlouva uzavřena; 

h) Pojistník nebude poskytovat Pojistiteli zálohy na pojistné. 

 

Zakázané ustanovení pojistných smluv 

9.9 Zadavatel výslovně stanovuje, že návrhy pojistných smluv nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající 

se na všeobecné obchodní podmínky účastníka, které mohou být v průběhu trvání smlouvy 

jednostranně změněny, zejména např. sazebník poplatků apod.   

9.10 V návrhu pojistných smluv nebudou stanoveny žádné smluvní pokuty, a to pro žádnou ze smluvních 

stran. 

9.11 V návrhu pojistných smluv nebude ujednáno právo Pojistitele jednostranně započíst své pohledávky 

za zadavatelem na jakoukoliv pohledávku zadavatele vůči Pojistiteli. Přípustné toto bude pouze 

s předchozím písemným souhlasem zadavatele.  

9.12 V návrhu pojistných smluv nebude stanoveno právo Pojistitele postoupit pohledávku za zadavatelem 

bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

9.13 Žádné ustanovení návrhu pojistných smluv nesmí omezovat nárok na náhradu škody nebo nemajetkové 

újmy zadavatele vzniklý z důvodu porušení povinností Pojistitele.  



Stránka 17 z 26 

 

9.14 Žádné ustanovení návrhu pojistných smluv nesmí obsahovat vzdání se jakýchkoliv práv zadavatelem.  

Obecné ustanovení 

9.15 Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistných smluv se budou řídit českými právními předpisy 

a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí doložka není 

přípustná. 

9.16 Nedodržení podmínek stanovených zadavatelem nebo jejich nezapracování do návrhu pojistných 

smluv předložených účastníkem v nabídce může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek, 

a tedy zákonným důvodem pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle ustanovení § 48 odst. 

2 ZZVZ. 

10. Nabídková cena veřejné zakázky 

10.1 Nabídková cena za plnění veřejné zakázky bude stanovena absolutní částkou ve formě celkového 

pojistného plnění za 1 rok poskytování služeb, které jsou předmětem příslušné části (1. část, 2. část, 

3. část nebo 4. část) veřejné zakázky.  

10.2 Nabídková cena bude stanovena vždy za příslušnou část (1. část, 2. část, 3. část nebo 4. část) veřejné 

zakázky, na niž je podávána.  

10.3 Nabídková cena bude uvedená v Kč bez DPH (podle zákona č. 234/2004 Sb. jsou pojišťovací, finanční 

a penzijní činnosti od DPH osvobozeny).  

10.4 Nabídková cena bude cenou maximální a nepřekročitelnou s výjimkou případů výslovně uvedených 

v ZD, zejména dojde-li v průběhu plnění veřejné zakázky ke změně daňových předpisů s dopadem 

na nabídkovou cenu.  

10.5 Dodavatel uvede nabídkovou cenu v nabídce celkovou částkou v Kč v krycím listu, jehož vzor je Přílohou 

č. 1a ZD (krycí list pro 1. část veřejné zakázky), Přílohou č. 1b ZD (krycí list pro 2. část veřejné zakázky), 

Přílohou č. 1c ZD (krycí list pro 3. část veřejné zakázky) a Přílohou č. 1d ZD (pro 4. část veřejné zakázky).  

10.6 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné plnění veřejné 

zakázky.   

10.7 Ačkoliv je do předpokládané hodnoty veřejné zakázky zahrnuta předpokládána hodnota vyhrazených 

změn, v souladu s ustanovením § 100 ZZVZ nebude do nabídkové ceny zahrnuta cena za plnění 

odpovídající vyhrazeným změnám dle článku 15. ZD. Nabídková cena tedy bude uvedena za plnění 

veřejné zakázky bez vyhrazených změn.  



Stránka 18 z 26 

 

10.8 Zadavatel stanoví, že maximální přípustná nabídková cena činí pro 1. část veřejné zakázky 

3.200.000,- Kč, pro 2. část veřejné zakázky 320.000,- Kč, pro 3. část veřejné zakázky 1.400.000,- Kč a pro 

4. část veřejné zakázky 24.000.000,- Kč, přičemž do této stanovené maximální přípustné nabídkové 

ceny není započtena hodnota vyhrazených změn dle článku 15. ZD. V případě, že nabídková cena 

účastníka zadávacího řízení překročí stanovenou maximální přípustnou nabídkovou cenu, může být 

tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ. 

 

11. Hodnocení  

11.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a 115 ZZVZ.  

11.2 Nabídky v 1. části, 2. části, 3. části i v 4. části budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 

a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

11.3 Pro hodnocení nabídek bude relevantní nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v položce „Nabídková 

cena v Kč bez DPH)“ v Krycím listu nabídky (Příloha č. 1a ZD pro 1. část veřejné zakázky, Příloha č. 1b 

pro 2. část veřejné zakázky, Příloha č. 1c pro 3. část veřejné zakázky a Příloha č. 1d pro 4. část veřejné 

zakázky) předloženém v nabídce dodavatele.  

11.4 Nabídky budou hodnoceny pro každou část veřejné zakázky samostatně.  

11.5 Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez 

DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny dle výše jejich nabídkových cen od nabídky s druhou nejnižší 

nabídkou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  

11.6 V případě rovnosti nabídkových cen dvou nebo více nabídek, bude jako výhodnější hodnocena nabídka, 

která byla podána dříve.  

 

12. Podání nabídky a otevírání nabídek 

12.1. Náležitosti nabídky, které je doporučeno seřadit do následujícího pořadí 

1) krycí list nabídky obsahující zejména identifikační údaje účastníka zadávacího řízení a nabídkovou 

cenu, 

2) obsah nabídky s uvedením čísel stran a názvů kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

3) doklady prokazující splnění podmínky základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ, 

4) doklady prokazující splnění podmínky profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ, 

5) doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 ZZVZ, 



Stránka 19 z 26 

 

6) návrh pojistné smlouvy včetně příloh a kalkulace pojistného, 

7) vyplněné a podepsané vzorové čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 

zakázky,  

8) vyplněné a podepsané vzorové čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů,  

9) vyplněné a podepsané vzorové čestné prohlášení k neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné 

zakázky; 

10) další doklady požadované v ZD (např. plná moc), 

11) ostatní dokumenty, které mají dle účastníka zadávacího řízení tvořit obsah nabídky, 

12) informace o celkovém počtu stran nabídky. 

Případná čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení. 

V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán účastníka zadávacího řízení, požaduje 

zadavatel přiložit minimálně prostou kopii podepsané plné moci k zastupování účastníka zadávacího řízení. 

Na vyžádání zadavatele musí být účastník zadávacího řízení schopen doložit originál nebo úředně ověřenou 

kopii onoho zmocnění. 

12.2. Další informace k formě podání nabídek 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. 

Účastník zadávacího řízení předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím Elektronického 

nástroje. 

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. 

Účastník zadávacího řízení, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

V případě, že účastník zadávacího řízení v nabídce doloží dokumenty podepsané jinou osobou než osobou 

uvedenou v platném výpisu z obchodního rejstříku, požaduje zadavatel po účastníkovi zadávacího řízení, aby 

doložil do své nabídky také oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc). 

Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce. 

12.3. Lhůta a místo podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. května 2025 ve 13:00 hod. K nabídkám, které budou doručeny 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek se nepřihlíží.   

Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě. 



Stránka 20 z 26 

 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s ustanovením § 213 ZZVZ prostřednictvím 

Elektronického nástroje.  

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení podat nabídku s určitým časovým předstihem a nikoli 

v poslední okamžik trvání lhůty pro podání nabídek, aby tak měl účastník zadávacího řízení předně dostatek 

času pro realizaci datového přenosu a také aby měl možnost své případné technické obtíže s podáním nabídky 

konzultovat s provozovatelem Elektronického nástroje, konkrétně pak prostřednictvím jeho uživatelské 

podpory.  

12.4. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty k podání nabídek. S ohledem 

na skutečnost, že nabídky mohou být podány pouze v elektronické podobě je otevírání nabídek neveřejné.  

13. Další podmínky pro uzavření smlouvy   

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že u vybraného dodavatele je povinen zjišťovat údaje 

o jeho skutečném majiteli postupem dle ustanovení § 122 odst. 5 a 6 ZZVZ.  

V případě, že se tyto údaje nepodaří u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, zjistit 

postupem dle ustanovení § 122 odst. 5 ZZVZ, bude zadavatel postupovat dle ustanovení § 122 odst. 8 písm. 

a) ZZVZ a vybraného dodavatele vyloučí.  

V případě, že bude vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel od vybraného 

dodavatele postupem dle ustanovení § 122 odst. 6 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ 

požadovat, aby před uzavřením smluv, a tedy jako podmínku možného uzavření smluv: 

a) sdělil identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem a současně 

b) předložil doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že podle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ může vyzvat 

vybraného dodavatele k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud 

je již dodavatel nepředložil ve své nabídce. 



Stránka 21 z 26 

 

Ve smyslu ustanovení § 105 ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil a popsal 

části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat poddodavatelům a uvedl jejich identifikační údaje v rozsahu 

uvedeném v ustanovení § 28 písm. g) ZZVZ.  

Zadavatel dle ustanovení § 105 odst. 4 ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel předložil zadavateli identifikační 

údaje poddodavatelů, a to nejpozději před podpisem smlouvy, budou-li mu známi. Poddodavatelé, kteří 

nebyli identifikováni dle předcházející věty a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 

identifikováni nejpozději před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  

 

14. Práva zadavatele 

Pokud se bez viny zadavatele nepodaří uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky ani s jedním z účastníků 

zadávacího řízení, bude zadávací řízení zrušeno. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené účastníky zadávacího řízení v nabídkách. 

Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel účastníkům zadávacího řízení nehradí. 

 

15. Vyhrazené změny závazku 

15.1 Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ změnu závazku ze smlouvy na plnění 

veřejné zakázky v případě budoucí změny hodnoty pojištěného majetku či rozšíření pojistného krytí 

pojištění v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky, a to v souladu se změnou svého 

pojistného zájmu. Za změnu hodnoty pojištěného majetku se považuje především změna na stávajícím 

majetku v důsledku zvýšení hodnoty majetku bez zásahu zadavatele (např. inflace) nebo změna 

na stávajícím majetku v důsledku zásahu zadavatele (např. zhodnocení majetku) nebo změna 

spočívající v rozšíření pojištěného majetku (např. výstavba nové budovy).  

Pojistitel k prvnímu a každému následujícímu výročnímu dni může navrhnout pojistníkovi 

(pojištěnému) úpravu výše pojistných částek a pojistného vynásobením indexačním koeficientem 

a změnit tak pojistné částky a pojistné (ne se zpětnou účinností) pro následující pojistné období. 

Indexační koeficient se rovná maximálně přírůstku průměrného meziročního Indexu materiálových 

vstupů stavební výroby (stavební díla), stanoveného Českým statistickým úřadem pro čtvrtletí 

kalendářního roku, které jako druhé předchází kalendářnímu čtvrtletí, na které připadá výroční den. 

K úpravám může dojít pouze se souhlasem pojistníka (pojištěného) a to formou dodatku k pojistné 

smlouvě.  



Stránka 22 z 26 

 

Pojistitel je oprávněn dále upravit přiměřeně výši pojistných částek a pojistného v důsledku zvýšení 

hodnoty pojištěného stávajícího majetku v důsledku zásahu zhotovitele (např. zhodnocení majetku) 

nebo rozšíření pojištěného majetku (např. nová výstavba). Pojistník je povinen o změnách hodnoty 

pojištěného stávajícího majetku o více než 15 % informovat pojistitele. K úpravám může dojít pouze 

se souhlasem pojistníka (pojištěného) a to formou dodatku k pojistné smlouvě.  

Předpokládaná hodnota takto vyhrazených změn závazku ze smlouvy v průběhu celé doby pojištění 

může činit maximálně 40 % původní hodnoty závazku. 

Uplatnění této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k příslušné pojistné smlouvě. 

Tato vyhrazená změna se uplatní pro 1. část a 2. část veřejné zakázky. 

15.2 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v případě 

ukončení pojistné smlouvy kdykoliv v průběhu jejího trvání z důvodu:  

a) dohody smluvních stran v důsledku porušení povinností ze strany dodavatele; 

b) odstoupení zadavatele od pojistné smlouvy; 

c) v případě výpovědi pojistné smlouvy ze strany vybraného dodavatele.  

V takovém případě bude vybraný dodavatel v plnění pojistné smlouvy nahrazen účastníkem zadávacího 

řízení, který se dle hodnocení nabídek umístil druhý v pořadí. 

Odmítne-li tento nový dodavatel poskytnout plnění namísto vybraného dodavatele, je zadavatel 

oprávněn obrátit se na účastníka zadávacího řízení, který se dle hodnocení nabídek umístil jako třetí 

v pořadí.  

Pojistná smlouva bude novým dodavatelem plněna v souladu s cenovými podmínkami a podmínkami 

poskytování služeb dle nabídky nového dodavatele. Doba plnění bude bezprostředně navazovat 

na dosavadní stav plnění pojistné smlouvy.  

15.3 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacího řízení bez 

uveřejnění na poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem. 

Změna počtu pojištěných věcí 

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku v podobě možnosti snížení či zvýšení počtu pojištěných 

nemovitých a movitých věcí, na které se bude vztahovat pojištění podle uzavřené pojistné smlouvy. 

Možnost zvýšení či snížení počtu věcí si zadavatel vyhrazuje pro případ, že po dobu trvání příslušné 

pojistné smlouvy dojde ke změně počtu věcí, které jsou předmětem pojištění, a daná věc bude uvedena 

v kalkulaci sazeb pojistného pro pojištění nemovitých a movitých věcí vypracovaného účastníkem podle 

bodu 9.5 ZD. Pojistné nových nemovitých a movitých věcí bude odpovídat původním cenám uvedeným 

v kalkulaci pojistného s uvedením sazeb dle bodu 9.5 ZD. 

Navýšení či snížení pojištěných věcí je zadavatel oprávněn oznámit kdykoliv, a to jednostranným 



Stránka 23 z 26 

 

oznámením pojistiteli o zvýšení či snížení počtu movitých věcí s uvedením počtu a typu věcí. Současně 

s tímto oznámením zadavatel předloží potřebné údaje pro uzavření pojištění. 

Uplatnění této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k příslušné pojistné smlouvě. 

Tato vyhrazená změna se uplatní pro 1. část veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota této vyhrazené změny pro 1. část činí 800.000,- Kč. 

Změna počtu vozidel 

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku v podobě možnosti snížení či zvýšení počtu vozidel, na které 

se bude vztahovat povinné ručení a havarijní pojištění podle uzavřené pojistné smlouvy. Možnost 

snížení počtu vozidel si zadavatel vyhrazuje pro případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy 

přestane být provozovatelem některého z pojištěných vozidel. Možnost zvýšení počtu vozidel 

si zadavatel vyhrazuje pro případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy se stane 

provozovatelem jiných motorových vozidel, než jsou uvedeny v Příloze č. 11 ZD, a typy těchto vozidel 

budou uvedeny v kalkulaci pojistného s uvedením sazeb dle bodu 9.5 ZD. 

Zadavatel předpokládá v období let 2025-2026 zařadit do provozu cca 17 nových vozidel.  

Pojistné za havarijní pojištění bude odpovídat původním cenám uvedeným v kalkulaci pojistného dle 

bodu 9.5 ZD. 

Navýšení či snížení pojištěných vozidel je zadavatel oprávněn oznámit kdykoliv, a to jednostranným 

oznámením pojistiteli o zvýšení či snížení počtu vozidel s uvedením počtu a typu vozidel. Současně 

s tímto oznámením zadavatel předloží potřebné údaje, doklady a fotografie vozidla pro uzavření 

pojištění, a to zejména VIN kód vozidla, tovární značku, registrační značku, datum první registrace, 

výkon motoru, objem válců, popř. další potřebné údaje. V případě předložení veškerých potřebných 

údajů nastane účinnost povinného ručení a havarijního pojištění pro dané vozidlo nejpozději následující 

kalendářní den. 

Uplatnění této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k příslušné pojistné smlouvě. 

Tato vyhrazená změna se uplatní pro 4. část veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota této vyhrazené změny činí Kč 6.000.000,-. 

16. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD a v jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění Veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně 

a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených 

v této ZD může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka 

zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 



Stránka 24 z 26 

 

 

17. Vysvětlení, změna nebo doplnění ZD 

Přestože tato ZD vymezuje předměty veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 

mohou účastníci zadávacího řízení požadovat vysvětlení ZD. Písemná žádost musí být zadavateli doručena dle 

ustanovení § 211 ve lhůtě podle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Pokud o vysvětlení ZD písemně požádá účastník zadávacího řízení, zadavatel vysvětlení uveřejní, včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tohoto účastníka zadávacího řízení, na profilu zadavatele. Zadavatel 

není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace se zadavatelem 

vedena pouze písemnou formou a bude probíhat elektronicky. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání 

apod. je vyloučen. 

Žádost o vysvětlení ZD musí být účastníkem zadávacího řízení, respektive zájemcem o účast v zadávacím 

řízení, doručena zadavateli prostřednictvím Elektronického nástroje nebo prostřednictvím datové schránky 

zadavatele. V žádosti o vysvětlení ZD musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje účastníka zadávacího 

řízení, respektive zájemce o pozici účastníka zadávacího řízení, a informace o tom, ke které veřejné zakázce 

nebo její části se žádost vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ustanovení § 99 ZZVZ rovněž změnu nebo 

doplnění ZD. 

 

18. Objasnění nabídek 

Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak nesprávné, mohou být 

podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je hodnotící komise 

oprávněna po účastníkovi požadovat písemné objasnění předložených údajů nebo dokladů. 

V rámci objasnění nesmí být dotčena výše účastníkem stanovené nabídkové ceny. 

 

19. Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel stanoví, že podmínky účasti v tomto zadávacím řízení posoudí hodnotící komise. 



Stránka 25 z 26 

 

Postup při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení upravuje ustanovení § 39 ZZVZ. Posouzení splnění 

podmínek účasti zadavatel provede na základě údajů nebo dokladů poskytnutých účastníkem zadávacího 

řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů nebo dokladů, může si je opatřovat také 

sám. 

Předmětem posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení je splnění zadavatelem stanovených požadavků 

a zákonných požadavků ve vztahu k veřejné zakázce. 

 

20. Výhrady zadavatele 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to nezbytné pro 

postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 242 odst. 5 ZZVZ stanoví, že námitky proti zadávacím podmínkám lze 

podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že vybraný dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

 

21. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1a:  Krycí list nabídky pro 1. část veřejné zakázky  

Příloha č. 1b:  Krycí list nabídky pro 2. část veřejné zakázky 

Příloha č. 1c:  Krycí list nabídky pro 3. část veřejné zakázky  

Příloha č. 1d:  Krycí list nabídky pro 4. část veřejné zakázky  

Příloha č. 2: Vzor čestných prohlášení k základní způsobilosti  



Stránka 26 z 26 

 

Příloha č. 3: Vzor seznamu významných služeb 

Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení k SOVZ 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů  

Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení k neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky  

Příloha č. 7: Základní informace a specifikace požadavků zadavatele 

Příloha č. 8:       Předmět pojištění pro 1. část veřejné zakázky 

Příloha č. 9: Předmět pojištění pro 2. část veřejné zakázky 

Příloha č. 10:     Předmět pojištění pro 3. část veřejné zakázky  

Příloha č. 11:     Předmět pojištění pro 4. část veřejné zakázky  

Příloha č. 12:     Smluvní ujednání pro 1. část veřejné zakázky 

Příloha č. 13:  Smluvní ujednání pro 4. část veřejné zakázky  

   

  

 

 

V Teplicích dne  

 

___________________________ 

Ing. František Stožický, ředitel 

 

 

 

 

 


		2025-04-14T17:20:44+0200
	Ing. František Stožický




